2025年８月14日

各 位

会 社 名  株式会社フ ェニックスバイオ

代 表 者 名  代 表 取 締 役  島 田  卓

（コード番号：6190 東証グロース）

問 合 せ 先  専務取締役管理部長 田村 康弘

  （TEL 082-431-0016）

連結子会社からの配当金受領に関するお知らせ

当社は、本日の取締役会において、連結子会社であるPhoenixBio USA Corporationから

配当金を受領することを決定しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．配当金の概要

（１）配当金額 1,000,000米ドル（約147百万円）

（２）受領日 2025年８月15日

（３）配当実施会社 PhoenixBio USA Corporation

２．業績に与える影響

 当社の個別決算において、配当金のうち273,009米ドル（約40百万円）は利益剰余金を

原資としているため、約40百万円の受取配当金を営業外収益に計上する見込みです。配当

金のうち726,991米ドル（約107百万円）は資本剰余金を原資としているため、関係会社株

式が減少し、PhoenixBio USA Corporationへの出資時と配当時に適用する為替レートの差

異により、約26百万円の為替差益を営業外収益に計上する見込みです。

 なお、連結子会社からの配当であるため、2026年３月期の連結業績に与える影響はあり

ません。

（※1米ドル=147.84円で換算。2025年８月13日時点の為替レートで換算しておりますが、

実際の入金日の為替レートにより、影響額は変動いたします。）

以 上